
5 گردشگری

سفر با حرکت انسان تعریف مشخصی پیدا می کند و می توان گفت بدون حرکت این موجود دو پا و نبود مقصد مشخص، کم کم واژه سفر از دایره لغات هر کشوری حذف 
خواهد شد. در ۵ ماه اخیر، شیوع ویروس کرونا به طور کل باعث شد تا واژه سفر بدون اراده انسان کم رنگ شود. 

کشورهای بدون فرودگاه در جهان
گروه گردشــگری - بی شک، نبود فرودگاه در هر 
کشــور و حتی شهری امروزه کار را برای سفر سخت می 
کند. روزی می رسد که به ناچار یا برای کشف و جستجو 
و گردش مجبور می شویم به کشوری سفر کنیم که فرودگاه 
ندارد. آن وقت ممکن است این سفر ما را دچار چالش هایی 
برای رسیدن به مقصد کند و یا که نه، از طی کردن مسیرهای 
زمینی و دریایی خیلی هم لذت ببریم. شاید این سوال برای 
تا مطرح شود که مگر می شود در این دوره و زمانه کشوری 
باشــد که فرودگاه نداشته باشد؟! در این فرصت به معرفی 
کشورهای بدون فرودگاه در جهان می پردازیم و مسیرهای 

آن ها را با هم بررسی می کنیم.
بــا این که در حال حاضر، جایی در جهان نمانده که 
پای گردشگران و مسافران به آن نرسیده باشد و کسی از آن 
ها عکسی نداشته باشد، هنوز هستند کشورهایی که ردپای 
سفرها در آن ها پر رنگ نیستند و یکی از دلایل این اتفاق 
و کم دیده شدن نبود فرودگاه در این کشورها است. جالب 
تر این اســت که گاهی تماشا و دیدار از این کشورها برای 
بسیاری یک آرزو است و این که نمی توان به راحتی و تنها 
با خرید بلیط هواپیما و همراه شــدن با یک پرواز به آن ها 
رســید، جذابیت این مقاصد را افزایش می دهد. بی شک، 
اولین اقدامی که بعد از تصمیم گیری ســفر به یک کشور 
به ذهن شــما می رسد این ســات سریع سراغ لپ تاپ و 
گوشــی همراه تان بروید و اولین پرواز موردنظر به کشور 
مقصــد را انتخاب و خریداری کنید اما گاهی پیش می آید 
که نمی شود با هواپیما به هر جای دنیا که دل تان خواست 
سفر کنید. به ویژه اگر مقصدتان یکی از این ۵ کشور باشد.

واتیکان؛ این که یک شهر است    
این مورد از کشــورهای بدون فرودگاه شــاید کمی 
عجیب به نظرتان بیاید و با خود بگوید؛ »این که یک شهر 
اســت« اما باید بدانیم که واتیکان یک شــهر مستقل است 
و خود به تنهایی به چشــم یک کشــور دیده می شود. این 
کشــور ۱۰۹ هکتاری فرودگاهی ندارد که مسافران بتوانند 
از طریق پرواز به این کشور وارد شوند. واتیکان در رم قرار 
گرفته و هر مقام سیاسی و یا دینی بخواهد به واتیکان برود 
باید از فرودگاه شهر رم استفاده کند. و از آن جا برای ورود 
به خاک واتیکان نیز باید ویزا و یا اجازه نامه و دعوت نامه 
ای از طرف خود واتیکان داشته باشد تا بتواند به خاک آن 
پا بگذارد. شــهر رم به خودی خود و البته از آن جایی که 
یکی از پرطرفدار ترین شهرهای توریستی جهان است، دو 
فرودگاه بین المللی را در خود جا داده اســت. البته ناگفته 
نماند که بسیاری از میهمانان واتیکان از جاده رم تا واتیکان 
را بســیار دوســت دارند و دلیل این دوست داشتن مسیر 
سرســبزی اســت که فاصله رم تا واتیکان را تشکیل داده 
اســت. نزدیک ترین فرودگاه رم به واتیکان، فرودگاه بین 
المللی لئوناردو داوینچی است که از آن تا واتیکان نزدیک 

به ۳۰ کیلومتر فاصله است.
سان مارینو، کشور ثروتمند و بدون فرودگاه
صحبت از ایتالیا زیبا به میان آمد. در این حالت نمی 
توان از سان مارینو افسانه ای و چشم نواز که جز کشورهای 
بدون فرودگاه در جهان اســت نیز چشم پوشی کنیم. سان 

مارینو هم مانند واتیکان فرودگاهی برای میزبان مســافران 
هوایی از سراســر جهان ندارد. این کشــور از آن جایی که 
پنجمین کشــور کوچک جهان به حساب می آید، برای به 
دست آوردن مسافران و گردشگران بیش تر، زمانی که تنها 
۱۵ کیلومتر با فرودگاه معروف و بین المللی فردریکو فلینی 
دارد خود را به زحمت نمی اندازد. اصلا سعی نکنید دل تان 
به حال ساکنین سان مارینو بسوزد که چرا هواپیما ندارند و 
بی شــک در فقر و بدبختی زندگی می کنند؛ در واقع، سان 
مارینو یکی از ثروتمند ترین کشــورهای جهان به حساب 
می آید و جالب اســت بدانید که حقوق شهروندی در این 
کشور کوچک در بالای نمودارهای جهانی دیده می شود.

موناکو همسایه فرانسه
از سه قســمتی که فرانسه را احاطه کرده اند یکی از 
آن ها موناکو است. کشور موناکو با صخره های سرکش و 
خانه هایی که در تنگه ای زیبا ساخته شده اند، از کشورهای 
بدون فرودگاه جهان به شمار می آید. جالب است بدانید که 
موناکو دومین کشــور کوچک جهان نیز است. البته ناگفته 
نماند که علاوه بر این که موناکو یک شــور محسوب می 
شــود از جمعیت شهری متمرکز تشکیل شده است. برای 
رســیدن به موناکو کافی اســت که یا با یک قایق در خط 
ســاحلی بسیار زیبا ســفر کنید تا بعد از یک ساعت و نیم 
از فرانســه به این کشور برســید و یا با اتومبیل از فرودگاه 
معروف بین المللی کُته دازور فرانسه در مدت زمان کوتاهی 
به موناکو برسید. برای کسانی که طرفدار مسابقات رالی و 
ماشین های مسابقه ای هستند باید این نوید را داد که موناکو 
از قدیمی ترین میزبانان اتومبیل رانی در جهان است که هر 
ساله میزبان مسابقات بزرگ فرمول ۱ جهان است و نام این 
ســری مسابقاتش »گرند پریکس« است. البته مسافت این 
شــهر برای اجرای برنامه فرمول ۱ کوتاه ترین مسیر رالی 

جهان است.
آندورا در میان دو کشور

کشــور آندورا از آن مرزهایی است که در فاصله بین 
فرانسه و اسپانیا قرار گرفته و بیش تر اوقات برای رد شدن 
از مرز آن و تردد بین دو کشــور با درب های بســته مرزی 
مواجه می شــوید و برای عبور باید مدارک لازم را داشــته 
باشید. این کشور زیبا در رشته کوه های »پیرنیز« قرار گرفته 
اســت و همین امر باعث شــده تا از آب و هوای بکر و بی 

نظیری برخوردار باشد.
لیختن اشتاین، نقطه اتصال

لیختن اشتاین هم به عنوان کوچک ترین کشور دنیا 
شــناخته می شود اما با این تفاوت که لیختن اشتاین نقطه 
صفر مرزی دو کشور را تشکیل می دهد و در واقع کمربند 
اتصالی دو کشور اتریش و آلمان است. لیختن اشتاین یکی 
از کشورهای بدون فرودگاه است و گردشگران و مسافرانی 
که به این کشور سفر می کنند برای ورود به آن باید سوار بر 
قایق شوند و یا از اتومبیل استفاده کنند. البته می توان از قطار 
عمومی که در نزدیک مرز سوئیس و اتریش قرار دارد برای 
رسیدن به این کشور استفاده کرد. نزدیک ترین فرودگاه به 
این کشــور، فرودگاه سنت گالن آلتنرِین در سوییس است 
که می توان از آن به راحتی خود را به لیختن اشتاین برسید.

گروه گردشگری - سفر را نمی توان 
از انسان گرفت و به همین خاطر، بسیاری از 
ما تلاش داریم تا حتی در این دوران که کرونا 
در تمام جهان حکم رانی می کند باز به سفر 
برویم. بی شک، سفر کردن پسا کرونا از پیش 
از حضــور کرونا متفاوت خواهد بود ما نیز 
باید با رعایت نکات بهداشتی در سفرهای ۶ 
ماه آینده خود راه سفر را برای خود و دیگران 

راحت و امن کنیم.
چمدان ها کم کم بسته می شوند

تقریبا از اسفند ماه هر سفری لغو شد 
و همه به حالت قرنطینه چه به صورت خود 
خواســته و چه از سر اجبار درآمدند. اما در 
حــال حاضر تمام مردم در تمام نقاط جهان 
تشنه مسافرت های تابستانی هستند. بی شک 
نمی توان این عطش را در میان مردم خاموش 
کرد و از آن ها خواســت اصلا تابســتان را 
فراموش کنند و برای سفرهای تابستانی هیچ 
برنامه ای نداشته باشند. در حال حاضر، رفته 
رفته، عاشقان سفر با احتیاط و با اضافه کردن 
نکات بهداشتی به چمدان سفرشان در حال 

آغاز سفرهای شان هستند.
ماســک صورت، همراهان اول 

سفر
سازمان بهداشــت جهانی برای تمام 
کسانی که چه به قصد سفر و چه طرفا گشت 
و گذار در شهر خودشان، در اماکن عمومی 
حضور پیدا می کنند زدن ماسک صورت را 
یک ضرورت خواند و این پیشنهاد را برای 
تمام کشورها و نه فقط مختص به یک مکان 
عمومــی خاص داده اســت. پس به همراه 
داشــتن ماسک صورت در چمدان سفرتان 

یکی از نکات بهداشــتی در سفرهای ۶ ماه 
آیِنده شما خواهد بود. همیشه سعی کنید در 
ســفر دو یا سه ماسک صورت همراه خود 
داشته باشــید. البته این نکته را به یاد داشته 
باشــید که ماسک های صورتی که انتخاب 
کرده اید از نوعی باشد که با آن راحت هستید 
و صورت تان را در طول سفر اذیت نمی کند.
محلول ضد عفونی کننده دست

این مــورد یکی از واضح ترین موارد 
بهداشتی اســت که در هر حالتی از شروع 
شیوع ویروس کرونا مورد استفاده قرار می 
گیــرد. اما برای این که خیال تان از هر بابتی 
راحت باشــد و از آن جایی که ممکن از در 
شــهر مقصدتان، مغازه ها خالی از محلول 
ضدعفونی کننده باشــد بد نیســت تا چند 
بطــری کوچک از محلول های ضد عفونی 
کننده را در چمدان ســفر خود داشته باشید. 
معمولا گفته می شــود کــه بعد از برخورد 
دست با هر سطحی از این محلول ها استفاده 
کنید اما برای محکم کاری از گرفتن ویروس 
کرونا و هر نوع آلودگی دیگری در زمان سفر، 
بهتر است بعد از ورود به یک مکان جدید از 
محلول ضد عفونی کنند خود استفاده کنید؛ 
در زمانی که در هواپیما هستید، به استخر می 
روید و یا هر جای دیگر.  لازم نیســت یک 
بطری بزرگ به همراه داشــته باشید که کار 
حمل کردن را برای تان ســخت کند. فقط 
کافی اســت چند بطری کوچک به همراه 

داشته باشید.
دستمال های ضدعفونی کننده 

در سفر
یکی دیگــر از نکات بهداشــتی در 

سفرهای ۶ ماه آینده تان که باید در کوله بار 
سفر جا بگیرد دستمال های ضدعفونی کننده 
هستند. علاوه بر محلول ضدعفونی کننده و 
ماسک ضدعفونی کننده، نیاز مبرمی هم برای 
به همراه داشــتن دستمال های ضدعفونی 
کننده اســت. ترجیحا این دستمال ها باید 
به همراه رایحه دلخواه تان باشــند؛ چرا که 
برای بعضی، بوی مســتقیم این دستمال ها 
غیر قابل تحمل و حساســیت زا هستند. به 
همراه داشــتن این دستمال ها برای استفاده 
و ضدعفونی کردن سطوحی است که شما 
آن هــا را در اختیــار دارید و می خواهید از 

آن ها استفاده کنید. بدیهی است که محلول 
ضدعفونی کننــده را می توانید بر روی هر 
سطحی بپاشــید و در این مواقع بهتر است 
از دســتمال ضدعفونی کننده استفاده کنید. 

میزهای کافی شــاپ، صندلی های قطار و 
اتوبوس و مترو و هواپیما همگی جز اماکنی 
هستند که برای استفاده از آن ها باید اول آن ها 
را ضدعفونی کنید. سازمان های بهداشتی می 

گویند اگر می خواهید از یک دستمال، فرقی 
ندارد که چه برندی باشد، برای ضدعفونی 
کردن استفاده کنید، باید دقت داشته باشید که 
دستمال موردنظر تان حداقل باید حاوی ۷۰ 
درصد الکل باشد. بهتر است بعد از این که از 
یک سطح مانند میز هم استفاده کردید، برای 
نفر بعد، میز خود را دوباره ضدعفونی کنید.

صابون های آنتــی باکتریال، 
بهترین راه فرار از کرونا

این یک شانس است که به هر مکانی 
در طول ســفرتان وارد شوی، صابون آنتی 
باکتریال را در اختیارتان قرار دهد اما چنین 

موردی در بسیاری از اماکن گردشگری دیده 
نمی شــود. در میان تمام دستورالعمل های 
بهداشتی، استفاده از آب گرم و صابون یکی 
از بهترین راه ها برای پاک کردن دســت از 
وجود هر نوع ویروس و باکتری بوده است. 
برای این که مطمئن باشید در سفر آینده خود 
دچار کمبود صابون آنتی باکتریال نشــوید، 
یک بســته کامــل آن را بخرید و به چمدان 

سفر خود اضافه کنید.
دستکش های یکبار مصرف در 

سفر
این فکر که شما باید در سفر پیش روی 
تان برای استفاده از هر چیزی به دست های 
تان نیاز دارید کمی استرس زا است. تا زمانی 
که در خانه هســتید و یــا در مکان عمومی 
مطمئنــی از بابت دارا بــودن محلول های 
ضدعفونی کننده و وســیله های بهداشتی 
هستید تا حد زیادی خیال تان راحت است 
و می توانید دست های تان را به طور مداوم 
بشوئید اما در سفر همیشه این طور نیست و 

امکانات در اختیار ندارید. 
در چنین مواقعی برای رعایت نکات 
بهداشتی در ســفرهای ۶ ماه آینده تان باید 
حداقل یک بسته دستکش یک بار مصرف 
)ترجیحا لاتکس باشــد( همراه تان باشد تا 
برای لمس سطوح و اشیا در اماکن عمومی 
و قبل از هر کاری از این دستکش ها استفاده 

کنید.
کیــف کمری و رعایت ســریع 

نکات بهداشتی
کیــف های کمری یکی از وســایلی 
اســت که از دیرباز با ما همراه بوده است اما 

با حضور کوله پشتی و چمدان و کیف های 
دســتی کمی از محبوبیت این وسیله جالب 
افتاده است. نکته ای که مهم است این است 
که باید در این روزها کیف کمری دوباره به 
اوج خود برگردد و در سفر با ما همراه شود. 
در سفر پیش می آید که دست مان آلوده می 
شود و می خواهیم هر چه زودتر دست مان 
را با محلول، ضدعفونی کنیم اما تا بخواهیم 
بطری محلول را از کیف دستی یا کوله پشتی 
مان خارج کنیم، مجبوریم با همان دســت 
بارهــا هر جایی را لمس کنیم و تقریبا تمام 
وســایل مان را آلوده کنیم. کیف کمری این 
قابلیــت را به ما می دهد تا به راحتی بطری 
را در آن قرار دهیم و تنها ســر بطری را برای 
پمپاژ از کیف بیرون بگذاریم تا به محض نیاز 
به راحتی و بدون تماس دست با هر وسیله 

ای از آن استفاده کنیم.
اســپری های آنتی باکتریال و 

ضدعفونی کردن هوا
میزان دوام ویروس کرونا در فضاهای 
باز بســیار کم اســت اما هوای موجود در 
فضاهای سرپوشــیده ممکن است تا حد 
زیادی خطرساز باشند. یکی از راه هایی که 
می توانید خیال تــان را بابت هوایی که در 
فضاهای عمومی در معرض آن قرار گرفته 
اید راحت شود استفاده از اسپری های آنتی 

باکتریال است. 
این اسپری ها می توانند تا ۹۹ درصد 
از جرم ها را در هوا ضدعفونی کنند و مزیت 
آن ها این است که مواد شیمیایی مضر ندارند 
و شــما می توانید با خیــال راحت از آن ها 

استفاده کنید.

رعایت نکات بهداشتی در سفرهای
 ۶ ماه آینده

» سردفتر: حسن سلمانی«دفتر ثبت ازدواج جزیره کیش   )شماره 47(
کیش، فاز F1، خیابان مینا، 
قطعــه 84، طبقه همکف
تلفن: 44432222 0764

سازمان جهانی گردشگری شروع مسئولانه 
فعالیت های این حوزه را خواستار شد

گروه گردشگری -   پس از چند ماه وقفه بی سابقه در صنعت گردشگری، سازمان 
جهانی گردشگری گزارش داده که فعالیت های گردشگری بویژه در مقاصد واقع در نیم کره 
شــمالی زمین دوباره آغاز شده، با این وجود محدویت های سفر در بسیاری از کشورها 
پابرجاست و صنعت گردشگری همچنان از جمله صنایعی است که بیشترین آسیب ها 
را به ســبب شــیوع ویروس کرونا متحمل شده است. کاهش تدریجی محدودیت های 
ســفر در برخی کشورها، آغاز به کار دوباره برخی سفرهای بین المللی و افزایش امنیت 
و پیروی از پروتکل های بهداشتی از جمله اقداماتی است که دولت ها برای از سرگیری 
فعالیت گردشگری خود اتخاذ کرده اند.»زوراب پولولیکاشویلی«، دبیرکل سازمان جهانی 
گردشــگری در این باره گفت: »ســقوط ناگهانی و گسترده شمار گردشگران مشاغل و 
اقتصاد را تهدید می کند، بنابراین در اولویت قرار دادن  آغاز دوباره گردشگری و مدیریت 
مسئولانه آن امری حیاتی است«. در حالی که ماه آوریل بر اساس روال سال های گذشته 
باید یکی از پررونق ترین بازه های زمانی برای گردشگری باشد، اعمال محدودیت های 
سفر، موجب کاهش ۹۷ درصدی ورود گردشگران بین المللی در سراسر جهان شد. این 
عــدد در مــاه مارس ۵۵ درصد بود و در فاصله زمانــی ژانویه تا آوریل ۲۰۲۰ )چهار ماه 
نخست سال( شمار گردشگران بین المللی ۴۴ درصد نزول داشته که به معنای زیان ۱۹۵ 
میلیارد دلاری به درآمدهای گردشگری بین المللی است. بر اساس اطلاعات جدیدی که 
ســازمان جهانی گردشگری درباره تاثیرات شیوع ویروس کرونا منتشر کرده، در چهار 
ماه نخســت ســال جاری میلادی )ژانویه تا آوریل ۲۰۲۰( شمار گردشگران بین المللی 
در مقیاس جهانی نســبت به مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ میلادی، ۱۸۰ میلیون کمتر بوده 
است.  بیشترین کاهش شمار گردشگران در این بازه زمانی با منفی ۵۱ درصد در منطقه 
آسیااقیانوسیه روی داده و پس از آن اروپا )منفی ۴۴ درصد(، خاورمیانه )منفی ۴۰ درصد(، 
آمریکا )منفی ۳۶ درصد( و آفریقا )منفی ۳۵ درصد( را به ثب رسانده اند.در حالی که سال 
۲۰۱۹، شمار گردشگران بین المللی با رشد ۴ درصدی به ۱.۵ میلیارد نفر رسیده بود، آمار 
چهار ماه ابتدایی سال  ۲۰۲۰ از متوسط کاهش ۴۴ درصدی شمار گردشگران بین المللی 

به سبب شیوع ویروس کرونا حکایت دارد.

تقریبا از اســفند ماه هر ســفری لغو شــد و همه به حالت قرنطینه چه به 
صورت خود خواســته و چه از ســر اجبار درآمدند. اما در حال حاضر تمام 
مردم در تمام نقاط جهان تشــنه مسافرت های تابستانی هستند. بی شک 
نمی توان این عطش را در میان مردم خاموش کرد و از آن ها خواست اصلا 
تابستان را فراموش کنند و برای سفرهای تابستانی هیچ برنامه ای نداشته 
باشند. در حال حاضر، رفته رفته، عاشقان سفر با احتیاط و با اضافه کردن 
نکات بهداشــتی به چمدان سفرشــان در حال آغاز سفرهای شان هستند.
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گــروه علمــی و آموزشــی -ولی 
تیموری گفت: تشــدید نظارت بر حسن 
اجرای پروتکل های بهداشتی در تاسیسات 
گردشــگری بــا هدف اعتمادســازی نزد 
گردشــگران با اعزام ناظران استانی انجام 
می شود.»ولی تیموری« معاون گردشگری 
وزارت میــراث فرهنگی گفــت: با توجه 
به ضرورت اعتمادســازی مجدد در میان 
اذهــان عمومی مبنی بر ارائه خدمات ایمن 
به گردشگران از ســوی اجزا و مؤلفه های 
گوناگون زنجیره تأمین خدمات گردشگری، 
با ارســال پروتکل ها و چک لیســت های 

نظارتی به کلیه ادارات کل استانی به منظور 
نظارت دقیــق بر اجرای مؤثر پروتکل های 
بهداشتی در تأسیسات گردشگری در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه مبنای این نظارت ها، 
»دستورالعمل سفر هوشمند« یا )سفر همراه 
با سلامت(، تعیین شــده است؛ افزود: این 
دســتورالعمل از دو مــاه گذشــته پس از 
تصویب در ســتاد ملــی مدیریت بیماری 
کرونا به کلیه اســتان های کشور ابلاغ شده 
است و اکنون تشــدید نظارت ها با هدف 
رعایت کلیه بندهای آن، سلامت هموطنان 

را در طول سفر تضمین خواهد کرد و اعتماد 
بیشتر مردم به فعالان گردشگری را به دنبال 
خواهد داشــت.تیموری در تشریح نحوه 
نظارت های مذکور گفت: نیاز است رعایت 
پروتکل های بهداشتی به صورت همزمان از 
ســوی گردشگران و خدمات دهندگان این 
حوزه انجام شود؛ از این رو تیم های نظارتی 
اســتانی و کشوری با همکاری تشکل های 
تخصصی، رونــد همکاری ذینفعان حوزه 
گردشگری، فعالین تأسیسات گردشگری و 
مسافران را در انجام پروتکل های بهداشتی، 
به صورت یکپارچه بازرسی می کنند. در این 

راستا بیش از ۱۱ هزار بازدید نظارتی نیز در 
طول یک ماه گذشته در سطح استان ها انجام 

گرفته است.
معاون گردشــگری با اشاره به اینکه 
حرکت ســفرهای داخلــی در چارچوب 
ضوابــط بهداشــتی تعیین شــده، زمینه 
اعتمادســازی مجدد، بازگشایی مرزهای 
کشــور و ورود گردشــگران خارجــی را 
فراهــم خواهد آورد؛ اظهــار کرد: چنانچه 
گردشــگران و متولیان امر ســفر هر کدام 
با رعایت پیوســت های بهداشــتی، زمینه 
سفری ایمن و مســئولانه را فراهم آورند؛ 

ایــن اقدام می تواند ســبب حیات ایمن و 
مســئولانه صنعت گردشــگری کشور و 
رونق کســب و کارهای گردشگری شود.
تیموری با بیان اینکه اقدامات مؤثر به منظور 
تحریک تقاضا و برنامه ریزی ســفر در ایام 
کرونا نیز در دســتور کار ادارات کل استانی 
قرار گرفته اســت؛ خاطرنشان کرد: فعالیت 
مؤثر ادارات کل اســتانی از جمله برگزاری 
تورهای آشناسازی به منظور ایجاد جریان 
منظم و ضابطه مند سفرهای بهداشتی به ویژه 
از سوی استان هایی که کمتر از مزایای سفر 
برخوردار هســتند؛ می تواند ضمن توزیع 

سفر مانع از انباشتگی گردشگران در برخی 
اســتان ها شــده و از احتمال افزایش شیوع 
کرونا جلوگیری و سفر به همراه سلامتی را 

به ارمغان آورد.

گــروه علمی و آموزشــی -معاون 
میراث فرهنگی کشور اعلام کرد: باتوجه 
به شــیوع ویروس کرونا شــاهد تعویق 
برگــزاری اجلاس ثبت میــراث جهانی 
ملمــوس و ناملموس هســتیم و احتمال 
دارد ثبت پرونده های میراث جهانی بازهم 

به تعویق بیافتد.
محمدحسن طالبیان )معاون میراث 
فرهنگی کشور( از احتمال به تعویق افتادن 

برگزاری اجلاس های ثبت میراث جهانی 
یونسکو و تعویق پرونده های ثبت جهانی 

خبر داد.
او با اشــاره به آنکه به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا، پرونده های میراث جهانی 
در حوزه میــراث ملموس و ناملموس به 
صورت مجازی برای بررسی به یونسکو 
ارســال شده اســت، گفت: برای تسریع 
در بررســی پرونده هایی که برای ثبت در 

فهرســت میراث جهانی ارسال کرده ایم 
ایــن پرونده ها را به صــورت مجازی به 
دفتر یونسکو ارسال کردیم. اما با توجه به 
شرایط موجود احتمال تعویق ثبت جهانی 

پرونده های یونسکو وجود دارد.
طالبیان ادامه داد: برای ســال ۲۰۲۰ 
پرونــده ثبــت جهانی مینیاتور، جشــن 
مهرگان و  زیارت تادئوس به عنوان میراث 
ناملموس به یونسکو ارسال شده است که 

پرونده مینیاتور در قالب پرونده مشترک با 
سایر کشورها ارائه شده است. ثبت هریک 
از ایــن مواریث ناملموس ایران نیز منوط 
به پذیرفته شــدن پرونده از سوی یونسکو 

دارد.
معــاون میــراث فرهنگی کشــور 
خاطرنشان کرد: درصدد ثبت پرونده های 
میراث جهانی ایران به صورت مشترک با 
سایر کشورها هستیم. در این میان پرونده 

راه آهن را نیز ارائــه داده ایم که ثبت آن به 
دلیل بحران کرونا عقب افتاده است.

او یادآور شد: قرار است اجلاس ثبت 
جهانی میراث ناملموس در آذر ماه برگزار 
شــود که احتمال دارد عقب بیافتد. ضمن 
آنکــه زمان برگزاری اجلاس ثبت جهانی 
میراث ملموس نیز شهریور ماه اعلام شده 
است که اگر مشــکل کرونا وجود داشته 

باشد، ممکن است بازهم عقب بیافتد.

معاون گردشگری خبر داد؛

تشدید نظارت بر حسن اجرای پروتکل های بهداشتی در تأسیسات گردشگری

معاون میراث فرهنگی مطرح کرد:

احتمال تعویق مجدد برگزاری اجلاس  ثبت میراث جهانی یونسکو


